
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 119 del  14/10/2016

OGGETTO:DISPONIBILITA TEMPORANEA DI PORZIONE DI IMMOBILE CONCESSO 
IN COMODATO D'USO ALL ASSOCIAZIONE PORTO IN RETE. PRESA D’ ATTO .

L’anno duemilasedici addì quattordici del mese di ottobre alle ore 15:40 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Assente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 4     Assenti n. 1     

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premessa  la  propria  precedente  delibera  n.  6  in  data  29/01/2016  con  oggetto:  “Concessione 
temporanea in comodato d'uso di struttura ubicata in Porto Mantovano   all' Associazione Porto in 
Rete   per  realizzazione  progetto con finalita'   sociali  -  Reti   a  sostegno-  Fondazione  Comunità 
Mantovana-. Approvazione schema di comodato. Atto di indirizzo” ;

Dato atto che l’immobile di cui in parola, sito in Strada Mantovanella,   denominato: “Centro servizi 
cimiteriali”, presenta al suo interno un negozio, costituito da: spazio vendita, servizio igienico, cella 
frigorifero e disimpegno, della superficie complessiva di mq. 140,28;

Considerato che il  negozio  per  la  vendita  dei  fiori,  è  l’unico presente  presso il  cimitero  di   S. 
Maddalena e  anche quest’anno, così come gli   anni scorsi,  questa Amministrazione    intende 
garantire per il prossimo periodo della commemorazione dei defunti, il servizio di vendita dei fiori e 
piante presso il cimitero;

Dato atto che con nota in data 10/10/20165 prot.n. 18717, è stata richiesta all’Associazione Porto in 
Rete, la disponibilità temporanea dell’immobile in parola, concesso in comodato d’uso,   a decorrere 
da lunedì 17 ottobre fino al 06 novembre 2016,   da destinare alla vendita fiori e piante   presso il  
cimitero;

Dato atto del riscontro positivo, pervenuto da parte dell’Associazione Porto in Rete, alla richiesta di 
cui sopra;

Dato atto altresì che l’affidamento temporaneo di vendita di fiori e piante  sarà gestito dal servizio 
attività produttive di questo ente;
 

DELIBERA

1) Di prendere atto, per i motivi di cui in premessa,  che, per il periodo da lunedì 17 ottobre fino al 06 
novembre 2016 , presso la struttura concessa in comodato d’uso all’Associazione Porto in Rete , sarà 
garantito alla cittadinanza il servizio di vendita dei fiori e piante presso il cimitero;
2) di dare atto che l’affidamento temporaneo di vendita di fiori e piante  sarà gestito dal servizio 
attività produttive di questo ente.

 Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
 

Con voti unanimi

DELIBERA

Copia informatica per consultazione



Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: DISPONIBILITA TEMPORANEA DI PORZIONE DI IMMOBILE CONCESSO 
IN COMODATO D'USO ALL ASSOCIAZIONE PORTO IN RETE. PRESA D ATTO .

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 13/10/2016 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: DISPONIBILITA TEMPORANEA DI PORZIONE DI IMMOBILE CONCESSO 
IN COMODATO D'USO ALL ASSOCIAZIONE PORTO IN RETE. PRESA D ATTO .

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 14/10/2016 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 119 del 14/10/2016

Oggetto:  DISPONIBILITA TEMPORANEA DI PORZIONE DI IMMOBILE CONCESSO IN 
COMODATO D'USO ALL ASSOCIAZIONE PORTO IN RETE. PRESA D ATTO .. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 17/10/2016 e sino al 01/11/2016 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 17/10/2016 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 119 del 14/10/2016

Oggetto:  DISPONIBILITA TEMPORANEA DI PORZIONE DI IMMOBILE CONCESSO IN 
COMODATO D'USO ALL ASSOCIAZIONE PORTO IN RETE. PRESA D ATTO .. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  17/10/2016 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
28/10/2016

Porto Mantovano li, 04/11/2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


